UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-TCCTTT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024

Long An, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng các phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang
vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi
thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi
phạm;

Thực hiện Công văn số 2768/SYCT-UBND ngày 19/9/2024 Ủy ban nhân
dân tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tham mưu cấp ủy,
chi bộ tổ chức nghiên cứu, tuyên truyền, triển khai, thực hiện theo tinh thần chỉ
đạo của Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử
lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm
quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có
nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm đến
đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học
viên trong đơn vị biết để triển khai thực hiện.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng nhằm nâng
cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người
lao động, học sinh, học viên.

Phát huy vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,
các tổ chức đoàn thể, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị; tăng cường công
tác kiểm tra, giám sát; kịp thời chấn chỉnh, xử lý các cá nhân, tập thể vi phạm
theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCTTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T07:08:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T07:08:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T07:08:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!